
 
 

 

 

 

Finaccord Limited 

Sauran 1-17, Astana 

Republic of Kazakhstan 

BIN 220940900222 

 

 

Исх. № 01-07-2024 от 09.07.2024 года 

 

 

 

 

АО «Казахстанская фондовая биржа» 

АО «Информационно-учетный центр» 
010000, г. Астана, пр. Республики, д.29, тел. (7172) 55-29-81 

 

 

ЗАЯВКА 

 

Настоящим ЧАСТНАЯ КОМПАНИЯ FINACCORD LIMITED (БИН 220940900222, 

Казахстан, Z05T8M2, Астана г.а., Есильский р. а., ул. Сауран, дом 17, офис 1, (727) 344-28-30, 

officefinaccord@gmail.com) направляет текст информационного сообщения «Информация об 

иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) 

инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг 

эмитента» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-

ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой 

информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия 

эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка 

Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189. 

 

№ 
№ 

п.п. 
Показатель / Көрсеткіш / Indicator 

Содержание информации / Ақпарат мазмұны / 

Information content 

1 2 3 4 

20. Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) 

инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента 

Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент 

акционерлерінің (қатысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар 

туралы ақпарат 

1 Дата события, затрагивающего интересы 

акционеров (участников) эмитента и (или) 

инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом 

выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента 

03.07.2024 

  

эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы 

қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес 

эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) 

және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын 

оқиға күні 

  

2 сведения, затрагивающие интересы акционеров 

(участников) эмитента и (или) инвесторов, в 

соответствии с уставом и проспектом выпуска 

эмиссионных ценных бумаг эмитента 

РЕШИЛИ одобрить частичный выкуп необеспеченных 

купонных облигаций, выпущенных Компанией в 

порядке частного размещения на площадке АО 

"Казахстанская фондовая биржа" на основании 

Частного меморандума в отношении облигаций на 

сумму 220 000 000 долларов США (далее "Облигации") 

при условии получения соответствующего согласия на 

выкуп от держателя Облигаций на следующих условиях: 

Вид Облигаций: необеспеченные купонные облигации; 

ISIN Облигаций: KZ2D00009214; 

Валюта Облигаций: доллары США; 

Количество выкупаемых Облигаций: 300 штук; 

Цена выкупа одной Облигации: 100 000 долларов США; 

Общий объем выкупа: 30 000 000 долларов США и 

накопленный купон на дату выкупа; 



Дата выкупа: 17 июля 2024 года. 

РЕШИЛИ уведомить держателя Облигаций о 

планируемом частичном выкупе Облигаций и получить 

его согласие на такой выкуп. 

РЕШИЛИ одобрить все и любые действия, 

необходимые для исполнения решений, принятых в 

настоящем документе. 

эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы 

қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес 

эмитенттің акционерлерінің (қатысушыларының) 

және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын 

мәліметтер 

220 000 000 АҚШ доллар сомасындағы облигацияларға 

(бұдан әрі "Облигациялар") қатысты Жеке меморандум 

негізінде "Қазақстан қор биржасы" АҚ алаңшасында 

жеке орналастыру арқылы Компаниямен шығарылған 

қамтамасыз етілмеген купондық облигацияларды 

ішінара өтеуін төлеп алуды, Облигацияларды 

ұстаушыдан өтеуін төлеп алуға тиісті келісімді алу 

шартымен, келесі шарттарында мақұлдау туралы 

ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ: 

Облигациялардың түрі: қамтамасыз етілмеген купондық 

облигациялар; 

Облигациялардың ISIN: KZ2D00009214; 

Облигациялардың валютасы: АҚШ доллары; 

Өтеуін төлеп алатын Облигациялардың саны: 300 дана; 

Бір Облигацияны өтеуін төлеп алу бағасы: 100 000 АҚШ 

доллар; 

Өтеуін төлеп алу жалпы көлемі: 30 000 000 АҚШ доллар 

және өтеуін төлеп алу күнге жинақталған купон; 

Өтеуін төлеп алу күні: 2024 жылғы 17 шілде. 

Облигацияларды ұстаушыға Облигацияларды ішінара 

өтеуін төлеп алуды жоспарланғаны туралы хабарлау 

және оның сондай өтеуін төлеп алуына келісімін алу 

туралы ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ. 

Осы құжатта қабылданған шешімдерді жүзеге асыру 

үшін қажетті барлық және кез келген іс-әрекеттерді 

мақұлдау туралы ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ. 

3 при несоблюдении эмитентом условий, 

предусмотренных проспектом выпуска 

негосударственных облигаций: 

- 

эмитент мемлекеттік емес облигациялар шығару 

проспектісінде көзделген талаптарды сақтамаған 

кезде: 

- 

1  объем неисполненных обязательств, тенге     

орындалмаған міндеттемелер сомасы, теңге   

2 причина неисполнения обязательств   

міндеттемелерді орындамау себептері   

3 национальный идентификационный номер 

(НИН) или международный 

идентификационный номер (ISIN) облигаций 

  

  

облигациялардың ұлттық сәйкестендіру 

номері (ҰСН) немесе халықаралық 

сәйкестендіру коды (ISIN) 

  

4 вид облигаций   

облигациялардың түрі   

5 количество размещенных облигаций     

орналастырылған облигациялардың саны   

6 размер купонной ставки     

купон мөлшерлемесінің мөлшері   

7 дата дефолта     

дефолт күні   

8 сумма задолженности по купонному 

вознаграждению, тенге 

  
  

купондық сыйақы бойынша берешек сомасы, 

теңге 
  

9 сумма задолженности по основному долгу, 

тенге 

  
  



 

 

 

 

 

____________________     ПАХОМОВ ИГОРЬ ИГОРЕВИЧ 

 

Исп. Пахомов Игорь Игоревич 

Тел. 8 (727) 344-28-30 

негізгі борыш бойынша берешек сомасы, 

теңге 
  

10 остаток неурегулированного долга, тенге     

реттелмеген борыш қалдығы, теңге   


